АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от 10 октября  2018 г.          №  24
  п. Камыши

О подготовке и проведении осенне-зимнего
пожароопасного сезона 2018-2019 годов
территории Камышинского сельсовета
Курского района Курской области

         В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Камышинского сельсовета Курского района Курской  области в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2018-2019 годов, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:
         1. Утвердить  прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2018-2019 годов на территории Камышинского сельсовета Курского района Курской области.
         2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста-эксперта Герасимова В.Н.
          3.Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

          Глава Камышинского сельсовета 	                                А.В.Бритвин

                                  УТВЕРЖДЕН
	   распоряжением главы Камышинского                	   сельсовета Курского района Курской                     	   области от 10.10.2018г.  №  24

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного
сезона 2018-2019 годов на территории Камышинского сельсовета
Курского района курской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести  уточнения и корректировку списков граждан, относящихся к группе риска (одиноких престарелых граждан, многодетных семей и лиц, склонных к употреблению спиртных напитков).
Базу данных по спискам граждан «группы риска» представить в ЕДДС Курского района. Провести работу по персональному закреплению для организации пожарно-профилактической работы с  ними внештатных пожарных инструкторов и старших населенных пунктов
	до 31.10.2018г.
	Администрация Камышинского сельсовета
Депутаты Камышинского сельсовета, Старшие населенных пунктов

	2
	Разработать и утвердить графики посещения неблагополучных семей, организовать проведение подворных обходов  совместно с участковым инспектором полиции.
	до 01.11.2018г.
	Администрация сельсовета, участковый инспектор

	3
	Уточнить списки лиц, планируемых  переселение к родственникам на зимний период
	октябрь 2018г.
	Администрация Камышинского сельсовета

	4
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов частного сектора с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления.
Активизировать пропаганду о недопущении использования самодельных обогревательных приборов, противопожарных знаний среди населения при проведении подворных обходов. Организовать распространение наглядной агитации по пожарной безопасности
	до 01.11.2018г.
	Администрация Камышинского сельсовета
Депутаты Камышинского сельсовета, Старшие населенных пунктов

	5
	Организовать проверку мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов) с целью пресечения незаконного проживания
	весь период
	Администрация Камышинского сельсовета,
Участковый инспектор

	6
	Провести методические сборы со старшими населенных пунктов по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задач
	до 25.10.2018г.
	Администрация сельсовета

	7
	Обеспечение подъездов пожарных автомобилей к естественным водоисточникам
	Весь период
	Администрация Камышинского сельсовета

	8
	Провести проверку  источников наружного противопожарного водоснабжения  в населенных пунктах и предприятиях перед началом пожароопасного периода, принять меры  по их приведению в работоспособное состояние
	До 01.11.2018г.
	Администрация Камышинского сельсовета

	9
	Организовать пожарно-профилактическую работу на объектах с массовым пребыванием людей по проведению мероприятий по празднованию новогодних и рождественских праздников
	декабрь 2018г.-
[bookmark: _GoBack]январь 2019г.
	Администрация Камышинского сельсовета
Администрация школ, ДК, библиотек, участковый инспектор